
Verabschiedung (25. Juni 2024)

Verordnung
zur Pflegefinanzierung
(Pflegefinanzierungsverordnung, PFV)

Änderung vom [Datum]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (NG Nummern)

Neu: –
Geändert: 152.11 | 742.112
Aufgehoben: –

Der Regierungsrat von Nidwalden,

gestützt auf Art. 64 der Kantonsverfassung, in Ausführung von Art. 28i, 
28k, 28m und 37 des Einführungsgesetzes vom 25. Oktober 2006 zum 
Bundesgesetz über die Krankenversicherung (Krankenversicherungsge-
setz, kKVG)1),

beschliesst:

I.

Der  Erlass  «Verordnung  zur  Pflegefinanzierung  (Pflegefinanzierungs-
verordnung,  PFV)»2) vom 21. Dezember 2010  (Stand  1. Januar 2021) 
wird wie folgt geändert:

§  1 Abs. 1 (geändert)

1 Das Amt informiert  die  Bevölkerung periodisch über  die  kantonalen 
Beiträge.

§  2 Abs. 1 (geändert)

1 Die versicherte Person hat den Antrag für kantonale Beiträge auf dem 
amtlichen Formular beim Amt einzureichen.

1) NG 742.1
2) NG 742.112

1 

https://gesetze.nw.ch/data/742.112/de


II.

Der Erlass «Vollzugsverordnung zum Gesetz über die Organisation des 
Regierungsrates  und  der  Verwaltung  (Regierungsratsverordnung, 
RRV)»3) vom 7. Juli 1998 (Stand 1. Dezember 2023) wird wie folgt ge-
ändert:

§  A1-2 Abs. 1
1 Die Finanzdirektion (FD) ist für folgende Aufgabenbereiche zuständig:
b. Finanzverwaltung

13. Aufgehoben.

§  A1-7 Abs. 1
1 Die Gesundheits- und Sozialdirektion (GSD) ist für folgende Aufgaben-
bereiche zuständig:
b. Gesundheitsamt

5. (geändert) Pflegefinanzierung

III.

Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Inkrafttreten

Diese Änderung tritt am 1. September 2024 in Kraft.

Stans, ...

REGIERUNGSRAT NIDWALDEN
 
Landammann
.....
 
Landschreiber
.....

3) NG 152.11

2

https://gesetze.nw.ch/data/152.11/de


2023.nwgsd.75

3


